

NOWY

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Piątek, dnia 3 maja 1912 roku.

Redakcja i administracja "Nowego Kurjera Łódzkiego" mieści się w lokalu przy ul. Zachodniej 37.

Interesowani do redakcji zgłaszać się mogą od 11 do 12 w południe i od 6 do 7 wiecz.

Administracja otwarta od 8 rano do 8 wieczór.

Adres telegraficzny "Łódź Kurjer".

Manuskrypty nadesłane redakcja nie zwraca, za artykuły nieznaczone z góry ceną, honorariów administracja wypłacać nie będzie.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, miesięcznie kop. 50.

Za odnośnienie do domu lub przesyłkę pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie.

Za przesyłkę zagranicą dolicza się 60 k. miesięcznie.

Zmiana adresu 20 kop. TELEFONU Nr. 253.

Cena ogłoszeń: 1-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, nadesłane 50 kop., nekrologi i reklamy 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Drobnie ogłoszenia 1 1/2 kop. za wyraz.

Ogłoszenia zamiejscowe: 1 str. 50 kop., reklamy po 20 k., zwycz. po 12 k. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Agentury: w Łodzi Biuro ogłoszeń "Promień", Piotrkowska 81; w Pabjanicach A. Wadziński, Zamkowa nr. 23; w Zgierzu: Al. Bielas, Poczek. Tram. Nowy Rynek WYŁĄCZNE PRAWO przyjmowania ogłoszeń w Rosji, za granicą i w Król. Polskim, oprócz Łodzi i okolicy, oddane jest Domowi Handl. L. i E. Metz i S-ka.

TEATR WIELKI. W poniedziałek d. 6 maja 1912 r. Jeden jedyny występ! **TEATR WIELKI.**

Warsz. Teatru Zjednoczonego pod reżyserją **A. Zelwerowicza** ze współludź. znakomitego artysty teatrów rządowych warszawskich **W. Brydzińskiego** oraz **Heleny Arkawin, Heleny Starskiej**, i innych. Dany będzie niegrany w Łodzi poemat dramatyczny **ŚLUBY** St. Przybyszewskiego.

Bilety do nabycia w biurze dzienników "Promień" Piotrkowska 81.

SALA KONCERTOWA Dzielna 18. W sobotę d. 4 Maja o godz. 8 i pół wiecz. odbędzie się **SALA KONCERTOWA Dzielna 18.**

WIELKI KONCERT celem zebrania funduszu na kształcenie dzieci po przedwczesnie zmarłym artyście muzyki **b. p. Prof. Stanisławie Taube** z łaskawym współdziałaniem **pianisty p. Sandora Vasa**, wiolonczalicy **p. Jul. Birnbauma**, skrzypka **p. Dobrzyńca** i śpiewaczki opery **p. Lewickiej**. **Szczegóły w programach.** Bilety do nabycia w księgarni Jachelzona Piotrkowska 26.

Otwarcie sezonu w **OGRODZIE** **Debiuty europejskich gwiazd. Wszechświatowe atrakcje.**

Variete „Colosseum” Wielki bezkonkurencyjny program. Ceny potraw i napojów w ogrodzie znacznie niższe. **znacznie niższe.**

Wejście Cegielniana 16. **Wejście Cegielniana 16.**
W razie wieczornego chłodu przedstawienie odbędzie się w sali zimowej.

Two WISŁA PRZECHOWYWANIE MEBLI w Składach własnych
Opakowanie i Przeprowadzki Łódź, Piotrkowska 69. Tel. 28-90.
Warszawa, Marszałkowska 104. Tel. 88-66.

Jeżeli zalecamy, to tylko coś znakomitego, a tem jest **Waldschleschen** piwo

Ządać wszędzie! :: Skład główny Pańska 39.
TELEFON 11-14.

NAJSKUTECZNIEJSZY SRODEK usuwa
plegi, pryszcze, opaleniznę, węgry, czerwonosc twarzy i wszelkie plamy

Pasta do twarzy wynalazku aptekarza **Jana Niwińskiego.**

Dla uniknięcia nasiadowstwa, każde pudełko zaopatrzone jest w płombę, na której znajduje się Nr 204 i nazwisko wynalazcy **Jan Niwiński.**

Sprzedaz w aptekach, składach aptecznych perfumerjach.

Dzisiejszy numer składa się z 8-miu kolumn.

Ach, powiedz mi.
Ach, powiedz mi, że niewidzialna siła Dwie dusze nam złączyła w jeden rym, że kocham go, że mi ta chwila miła, Gdyśmy Szustowa koniak pili z nim.

Nauka wojskowości w szkołach.

W tych dniach ukazały się w gazetach jedna wślad za drugą notatki, tycające się naszych szkół średnich.

Jedna komunikowała, że minister oświaty zawiadomił kuratorów okręgów naukowych, iż w czerwcu roku bieżącego odbędzie się przegląd organizacji „pociesznych”, które nie brały udziału w przeglądzie roku zeszłego, oraz że fundusze na pokrycie związanych z tem

wydatków mają być osiągnięte ze źródeł miejscowych.

Dруга wiadomość obwieszcza, że ministerjum handlu i przemysłu rozesała cyrkularz do zarządów szkół handlowych z żądaniem wprowadzenia najpóźniej od jesieni do ogólnego programu naukę rozwoju fizycznego i naukę wojskowości.

Nauka wojskowości przez ministerjum oświaty była już niejednokrotnie wprowadzana do średnich zakładów naukowych i w następstwie kasowana, co wszakże w naszych warunkach nie powinno nas dziwić. Natomiast dziwi nas, że w ślady ministerjum oświaty wchodzi obecnie ministerjum handlu i przemysłu. Widocznie przykład jest zaraźliwy i szkoły znajdujące się w zależności od innych wydziałów administracyjnych pragną zniżyć się do linii, po której dziesiątki lat kroczy ministerjum oświaty.

Czyż rzeczywiście nauka wojskowości powinna zastąpić dotychczasowe metody fizycznego rozwoju dzieci? Na całej kuli ziemskiej sto lat już temu przyjęto system harmonijnego zjednoczenia fizycznej pracy i zabaw z umysłowym rozwojem dzieci: „zajęcie pracą fizyczną i rzemiosłami — powiada Frebel — nie tylko wzmacnia ciało, ale potęguje duchową i umysłową sprawność młodzieży, ponieważ tylko po owej odświeżającej kąpieli w pracy fizycznej, człowiek jest w stanie chętnie i z łatwością przystąpić do pracy umysłowej”.

U nas taką „odświeżającą kąpiel” zamierzono zamienić koszarami wojskowemi.

Słęcz nad książkami, maszeruj pod komendę i znowu siedź nad książką — oto obraz przyszłej naszej szkoły — „kazarmy”.

Yang.

Demokratyzm w wychowaniu.

Cokolwiek jest złego w obecnym systemie wychowania, pochodzi przede wszystkim z dwóch źródeł: z wadliwego pojmowania zadań społecznych i nieuwzględnienia wielkich odkryć naukowych biologii, psychologii i socjologii w traktowaniu wychowania oraz w doborze środków pedagogicznych. To też postęp rzeczywisty w ulepszeniu wychowania i nauczania spotykamy tam, gdzie inicjatywa prywatna nie waha się zasięgnąć wskazówek nauki.

Dzięki właśnie nauce, wiemy już dzisiaj, że wychowawca może umysł rozwinać i do wszechstronnej uzdolnić go sprawności, wrażliwości zaś na dobre i sprawiedliwe, do wysokiego stopnia podnieść.

To też powinien on robić to, co w jego mocy, nie zniechęcając się nigdy brakiem zupełnego zwycięstwa, a starając się osiągnąć maximum zdobyczy. Co do wpajania w dzieci zasad demokratycznych, nieraz można słyszeć do wrodzenia, iż na nic się nie przydadzą kazania wychowawcze o równości wszystkich ludzi skoro choćby najmniej spsirzegawcza dziecko dostrzeże rozdźwięk

Po gruntownym odświeżeniu i zmianie właściciela
W MLECZARNI
 Łódź, Konstantynowska № 18,
 wydaje się obiady, kolacje, i śniadania tylko
 na świeżem i dobrem masle. Produkty wiejskie pierwszo-
 rzędnej wartości.
 Polecając się względem Sz. Klienteli pozostaje
 z poważaniem **C. WALKOWSKI.**
 N. B. Kuchnia pod osobistym zarządem.

Światłolecznicy i Roentgenowski
INSTYTUT D-RA S. KANTORA,
 Specjalisty chorób skórnych, włosów, wenerycznych i moczościowych
 ulica Krótka № 4. Telefonu № 19-41. 172 0 0
 Leczenie promieniami Roentgena, światłem Finsena i kwarcowym
 (choroby skóry i wypadanie włosów), prądami wysokiego napięcia
 (świeża, benedicty elektrolyty (radyczne usuwanie szpecących włosów),
 masaż wibracyjny i pneumatyczny według prof. Zabudowskiego (niemoc
 piciowa), kaustyki, usuwanie trądziku, i moc i cystoskopia (oświetlanie
 organów moczopięciowych). Elektryczne świetlne kąpiele i gorące
 powietrze. Leczenie syphilisu „Ehrlich-Hata 606”.
 Przyjmuje od 8 — 2 i od 6—9, dla pań od 5 — 6; osobna poczekalnia.

**Czy nauka układania wzorów tkackich w
 szkołach tkackich**

Jest rzeczą wielkiej wagi?
 Żaden zawód nie jest tak wielostronnym jak tkactwo, w żad-
 nym zawodzie również wyroby nie podlegają takim kaprysom
 mody i w żadnej innej dziedzinie nie zachodzi tak często po-
 trzeba stworzenia czegoś nowego, jak w tkactwie.
 Kombinowanie nowych wzorów wymaga zatem nieodzow-
 nych studjów fachowych. Tego powinien pilnie i pracowicie,
 uczyć się każdy fabrykant, a zwłaszcza każdy majster tkacki,
 aby z czasem, kiedy fabrykacja miejscowa stanie się samo-
 dzielną a fabrykant łódzki będzie wytwarzał wyroby wyłącznie
 podług własnych pomysłów,—nie być zmuszonym korzystać z
 obcych wzorów.
 Prospekty gratis na żądanie wysyła
Józef Rönisch,
 PUSTA № 6.
 2467—3—1

Prenumerować
 wszystkie pisma,
 oraz ogłaszać się w tychże
 ściśle, według cen redakcyjnych
 można w **„PROMIENIU”**
 Piotrkowska 31, telefon 1200.
 Główne przedstawicielstwo prawie wszystkich czasopism
 warszawskich, jak:
 „Tygodnik Ilustrowany”, „Świat”, „Nowa Księca”, „Wolne Słowo”, „Mysł
 Niepodległa”, „Tygodnik Młód i Powieści”, „Przyjaciel Dzieci”, „Gazeta
 Świąteczna”, „Trubadur Polski”, „Goniec Poranny i Wieczny”, „Nowa
 Gazeta”, „Kurier Poranny”, „Kurier Polski”, „Władomości Codzienne”,
 „Kółce”, „Młucha” i t. d. 2969—0—1

Dr. H. Wasserman
 CHIRURG,
 powrócił.
 Leczenie hemoroidów metodą nieopera-
 cyjną (bezkrwawa) według prof. Bossa.
 9—10 i 4—6.
 Średnia 11. Telef. 14-28

Dr. Litmanowicz
 Krótka 12.
 Choroby dróg moczowych
 (pęcherza i nerek)
 Cystoskopia i zglębnikowanie
 moczowodów.
 Godz. przyjęć: od 8—10 i 4—7

Maniul wstęp na ul. Zawadzka pod 10, do
 składu aptecznego B. Wolmana
 i kup mi 2-je puszek funtowe zaprawy do podłóg, jasny
 orzech **A. Z. Stanisława Fiszera**, gdyż tylko tę
 uznają za najlepszą.
 Wielki wybór perfum krajowych i zagranicznych i pa-
 tentowanych środków lekarskich. 2421—3

A. KUPRIN.
Sztabs-Kapitan Rybnikow
 ucieszne przygody szpiega japońskiego do nabycia
 :: w administracji „Nowego Kurjera Łódzkiego” ::
 Cena 35 kop.

Dr. M. Papierny
 Akuszer i specjalista
 chorób kobiecych.
 Przyjmuje do 11 rano i od 4 i pół po-
 ła 6 i pół po południu,
Ulica Południowa 23
 Telefonu № 16.85 2640

Dr. REJT
 Średnia 5.
 Sp. Choroby skórne, wenerycz-
 ne, kosmetyka lekarska. Lecze-
 nie Syphilisu Salvarsanem „ER-
 LICH-HATA 606” wśród żyłnie.
 Leczenie elektrycznością (elektro-
 izem) i masażem wibracyjnym.
 Dla pań osobna poczekalnia.
 Godziny przyjęć: od 8—1 rano i od 4—8
 wiecz. W niedziele i święta 9—2 po p

Z powodu wyjazdu z Łodzi do wynajęcia
 od 1 lipca eleganckie mieszkanie składające się z 5 pokoiów,
 pokoju słuźbowego i kuchni z wszelkimi wygodami, elektrycz-
 nem oświetleniem, kuchnią gazową; na żądanie może być rów-
 nież telefon; tam też do sprzedania lodownia, tanio i w
 dobrym stanie; całkowite nowe urządzenie sypialni, stołowego
 pokoju, salonu-gabinetu, dziecinnej, kuchni, i inne drobiazgi.
 Obejrzeć można codziennie od 3-7 po południu. Dzielnia 47 m. 33
 2379—3

ZAWIADOMIENIE.
 Wskutek przepisów, (tyczących się opłaty za
 naukę), stawianych szkołom związku „ISOS” (Inter-
 national Syndicate of Schools), do którego należą i
 Kursy Języków Nowożytnych D-ra Kummere, mamy
 zaszczyt podać do wiadomości osób, mających za-
 miar zapisać się na Kursy Języków Nowożytnych, że
od dnia 6 maja r. b.
 zaprowadzoną zostanie
nowa o piątą część podwyższona
taryfa i radzimy więc interesantom skorzy-
 stać jeszcze z tańszej opłaty, obo-
 wiązującej **TYLKO** do wymien onej daty; albo-
 wiem po upływie tego czasu opłata wskutek na-
 szego piśmiennego zobowiązania **w żaden spo-
 sób nie może być zniżoną.**
 Łódź, dnia 1 maja 1912 r.,
**DYREKCYJA Kursów Języków Nowo-
 żytnych D-ra Kummere „ISOS”**
 Piotrkowska 79. Karola 4.

SANATURIN
 Najnowszy środek przeciw ostre-
 mu i zastarzałemu tryprowi i pre-
 dro kęgodzi bóle i mierzostaja zo-
 ŁADKA. ZATWIERDZONY PRZEZ RADE LEKARSKĄ
 SPRZEDAJE SIĘ WSZĘDZIE. SKŁAD GŁÓWNY
F. A. RICHTER & S.
 PETERSBURG, MIKULJEWSKAJA

Ważne dla Pań!
 SPECJALNY
 FRYZJERSKI SALON dla PAŃ
„EUGENJA”
 KARTOWSKA,
 Łódź, Konstantynowska 5
 Telefonu № 28-01.
 Poleca Szan. Paniom w Łodzi i okolicach
NAJPIĘKNIJSZE CZESANIE
 mycie głowy z natychmiastowym wysu-
 szeniem (Manieur) oczyszczenie pasyogół
 farbowanie włosów i wszelkie roboty w
 zakres perukarstwa wchodzące jako to:
 loki turbanowa warkocz i postich, za-
 waze w najnowszym stylu wykonywana
 pod moim kierunkiem. Wyuczam upina-
 nia najnowszych fryzur w 5 lekcjach
 Abonament na miejscu i w domach

Dr. L. Klaczkin
 Konstantynowska 11.
 Syphilis, skórno, weneryczna,
 choroby dróg moczowych.
 Przyjmuje pod 8—1 rano i od
 5—8 wiecz. dla pań od 4—5 po
 południu. 7113—0

KRAENCHEN
 od dawna wyp. robowane przy NATARACH,
 KASZLU, CHRYPCIE, ZAPŁĘGIENIU, KWASACH
 SŁODKICH, INFLUENCJI I JEJ NASTĘPSTWACH.
 DO NABYCIA WSZĘDZIE
 ZADAJ WYBAWIENIE PRODUKTU NATURALNY,
 NIE PRZYJMOWAĆ WSZĘDZIE NATOMIASZ
 OFIAROWYWANIE SUBROGATOW (SZTUCZNE
 WODY I SOLI ENKIRI)

Okazyjnie
HAFTY
 Kaliskie i Szwajcarskie
 po b. niskich cenach w miesz-
 kaniu prywatnem ul. Andrze-
 ja 44 m. 2. 1914—10—1

Dr. L. Prybulski
 powrócił.
 Choroby skórne, włosów, (kos-
 metyka lekarska) weneryczne,
 moczopięciowe i niemocy pici-
 owej. Leczenie syphilisu Salvarsanem
 „Ehrlich-Hata 606” wśród
 żyłnie.
 Leczenie elektrycznością i ma-
 sażem wibracyjnym, ulica
POŁIDNIOWA № 2.
 Przyjmuje choron od 8 — 1 rano i od
 4 — 6 po poł., panie od 5 — 6 po poł
 Dla pań osobna poczekalnia.

Natychmiast potrzebni są wszędzie
 agenci - współpr. cownicy
 bez ponoszenia kosztów i ryzyka na stałą pensję i procenty
 Szczegółowe informacje wysyła się bezpłatnie. Skuck. Kantor
 gazety „Sybirskij tomgowo-g. omyezl. nnyj Wie-
 stnik” Pocztańska 14. 12153—0

FUTRA
 przyjmuje się
 na letnie przechowanie.
SKŁAD FUTER
A. Bromberg
 PIOTRKOWSKA № 31.
 TELEFON 12-84.

Tylko do 14-go maja
 przed wyjazdem na kurację przy-
 muje
Okultysta - chiromanta
„Henryk”
 Przepowiada przyszłość, przy-
 szłość, udziela rad, i t. d. Ceny
 od 50 kop. Od 11-e rano do 9
 wiecz. Zielona 41.

SPECJALISTA
 Chorob skórnych, wenerycznych
 i niemocy piciowej
Dr. LEWKOWICZ
 Przy syphilisu stosowanie prop
 „606”
 Leczenie elektrycznością i masa-
 żem wibracyjnym.
 Zachodna № 33
 od 9—1 i od 6—8 dla pań od 5—8
 w niedziele od 3 do 1. r. 1109 11

Karol Michalski

Łódź, Piotrkowska 223, telefon 28-83

Posadzki terrakotowe. Płytki glazurowane. Li-
cówki różnokolorowe. Cegła ogniotrwała wysokiej
dobroci. Glinka ogniotrwała Towarzystwa
Akcyjnego Zakładów Ceramicznych Dziewulski i Lange w Opocznie.

DOM HANDLOWY
L. i E. Metz i S^{ka}
(istn. od r. 1878)
Moskwa, Peterburg, Warszawa, Wilno,
Berlin, Paryż, New-York, Boston, Buffalo

niniejszem ma zaszczyt zawiadomić, że otworzył

FILJĘ

swego Centralnego Biura Ogłoszeń
w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 102
w domu barona J. Heinza.—TELEFON 15—70.

Przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism w świecie.
Prenumerata pism po cenach redakcyjnych. Pro-
jekty ogłoszeń, tłumaczenia, kosztorysy

Bezpłatnie.

"HANDLOWIEC"

JEDYNY NIE SUBSYDJOWANY ORGAN PRACOWNIKÓW
HANDLOWYCH I PRZEMYSŁOWYCH.

- Wychodzi 1-go i 15-go każdego miesiąca**
- "Handlowiec" broni praw i interesów wszystkich pra-
cowników handlowych i przemysłowych.
 - "Handlowiec" zamieszcza stale wakujące posady.
 - "Handlowiec" zamieszcza sprawozdania ze wszystkich
stowarzyszeń polskich w kraju i zagranicą.
 - "Handlowiec" udziela bezpłatnie porad prawnych.
 - "Handlowiec" daje BEZPŁATNIE premium w postac-
cennych dzieł naukowych.
 - "Handlowca" prenumerować można we wszystkich kan-
torach pocztowo-telegraficznych.
- Numery okazowe gratis. —————

Adres Redakcji: **Warszawa, Miodowa 3.**

CENA: rocznie . . . Rb. 5.—) z przesyłką pocztową.
kwartalnie . . . 1.25

Prenumeratę wnosić również można przez T-wo pra-
cowników handlowych (Sliska №9).

Redaktor **J. Karasski**, Kłóderownik literacki **K. Hoffmann**

Gra o mistrzostwo w piłkę nożną.
W niedzielę dnia 5 Maja r. b. o godz. 10-e rano
T. M. R. F. Widgev-Sport u. Turnverein
na placu sportowym **Targowa № 87/89**
o godz. 4-tej po południu
"Viktoria" — "Kraft"
na placu sportowym **Wólczańska 115.**

SALA 12x32 lokale na
parterze, 9 okien
**Warształ i kuźnia,
STAINIA z Wozownią,
szopa** na skład towarów
do wynajęcia od 1 lipca. Długa
№ 105. 2468—1—1

**DRUKARNIA
ST. KSIĄŻKA**
Łódź, Zachodnia № 37.

**Pracownia Sukien Damskich
R. Góreckiej**
Łódź, Zachodnia 30
(róg Konstant.) m. 10
(2-gie piętro)
wykonuje suknie balowe,
wizytowe, kostjumy i t. d.
**Po cenach bardzo
przystępnych**

D R U K A R N I A ZAOPATRZONA
ZOSTAŁA W NOWE WZORY PISM.

PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES DRUKARSTWA WCHO-
DZĄCE, PO CENACH UMIARKO-
WANYCH.

Ogłoszenia drobne.

- Człowiek żonaty, władający pol-
skim i rosyjskim poszukuje
jakiegokolwiek zaęcia, woźnego,
portjera, Słowiańska 15 m. 37.
2458—8
- Dom sprzedam lub zamienię
na plac. Wiadomość. Raw-
ska № 12 róg Senatorskiej.
2415—2
- Dom z 5 ma mieszkaniami,
2 mieszkania w murowanym,
3 w drewnianym do sprzedania
Ul. Przydrewnowska № 8.
2442—8
- Dla mężczyzn wielka oszczęd-
ność!!! Piękna peleryna za-
stępująca palto, oszczędzająca ubra-
nie 5 rubli. Piotrkowska 128-13.
2446—3
- Do sprzedania warsztaty stolar-
skie, ul. Brzezińska № 77.
2446—3
- Do wynajęcia pokój z kuchnią
i wygodami zaraz i od 1-go
lipca 1—2—3—4 pokoje
z kuchnią i wygodami. Andrzejka
58. Wiadomość u stróża.
2423—5

Towarzystwo Akcyjne Rzeźni Miejskich
w Rosji
Warszawa, Krakowskie Przedmieście 5.
Łódź, Rzeźnia Miejska.

poleca:

- 1) Włosień tapicorski. 2) Krew suszoną.
- 3) Mięczkę mięsna.
- 4) Kupuje i sprzedaje skóry surowe,
mokre i suche. 1 82—20

- Do wynajęcia zaraz 2 lokale
i od 1 lipca różne lokale
z wszelkimi wygodami. Dzielna
41. Wiadomość na miejscu.
- Do zakładu kąpielowego. Kon-
stantynowska 14, powrócił.
Michał Banszczyk, masażysta
2447—3
- Letni kapelus, leinią czapkę
najtaniej. Piotrkowska 9. Ajfer.
2461—3
- Okazyjnie do sprzedania har-
monja III-rzędowa, prawie
nowa, 24 basy, czarna. Nowo-
Zarzewska 71 m. 4. 2474—2
- Od lipca 1912 do wynajęcia,
Konstantynowska 98, 2 po-
koje z kuchnią i wygodami; mies-
kanie w suterenie; szopy plac
mieszkanie, oraz różne lokale
fabryczne. 2348 | 3
- Potrzebna inteligentna i doś-
wiadczona wychowawczyni iz-
raelitka do sześciolatniej dzie-
wczynki. Z pomocą w gos-
podarstwie. Zgłaszać
się można. Długa 46 m. 19,
między 8—4 i 8—9. 2460—3
- Potrzebna zdolna podręczna
do zycia Ul. Benedykta № 43,
m. 28. 2462—1
- Potrzebny czeładnik szewski na
wszelkie roboty ul. Konstan-
tynowska № 53. 2430—3
- Plac ogrodzony do sprzedania,
z planem, na Piaskach. Zgła-
szać się. Plac Kościelny № 8,
m. 84. 2444—8
- Potrzebna zdolna sklepowa do
sklepu rzeźniczego. Długa 10.
A. Kalinowski. 2459—3
- Pokój frontowy, duży,
widny z meblami i utrzyma-
niem lub bez do wynajęcia za-
raz. **Piotrkowska 209,
m. 6 II piętro.** 2380—0—1
- Papier gazetowy na pudy i
funtki do sprzedania. Wia-
domość w kantorze „Kurjera”
Zachodnia 37
- Proszę prawie nowy taito sprze-
dam. Szosa-Pabjanicka 44.
Zulicki. 2438—3
- Sklep kolonialny i magiel do
sprzedania: Ul. Wspólna
№ 47/10. Radohoszcz. 2238—6
- Sklep kolonialny zaraz do sprze-
dania z powodu zmiany in-
teresu. Ul. Skwerowa № 22,
w pobliżu. Stacji kolei Fabrycz-
no-Łódzkiej. 2454—3
- Sklep kolonialny do sprzedania.
Ul. Krucza № 29. 2470—3
- Zagraniczne paszpor-
ty wyrabia przedko i akurac-
nie M. Marczak, ul. Długa 21,
2466—3
- Zaginęły w Tomaszowie 3 wek-
sle: 1) na 100 rb. wystawio-
ny przez L. Lejzerowicza na zle-
cenie A. I. Markowicza niezyro-
wany. 2) 42 rb. 50 kop. wysta-
wiony przez Sz. L. Wołko-
wicza, na zlecenie A. Pakuły,
płatny 25 lipca. 3) 26 rb. wy-
stawiony przez A. Pakułę, na
zlecenie W. Waksmana płatny
15 czerwca. Weksle te są nie-
ważne. 2428—3
- Zgubiono weksel in blanco na
150 rubli. wystawca Rafat Woj-
ciechowski, zlecenie i tyro Józef
Ignaczak. Weksła powyższego
uprasza się nie nabywać, gdyż jest
nieważny i zapłacony nie będzie.
2431—3
- Z powodu wyjazdu zaraz do
sprzedania sklep. Szkoła 32.
2455—3
- Zaginął paszport, wydany z ma-
gistratu m. Warty, gub. ka-
liskiej, na imię Marjanny Rad-
wańskiej. 2471—1
- Zaginął paszport, wydany z gm.
Malkowice, pow. opatowskie-
go, gub. radomskiej, na imię Ha-
ny Edelman. 2464—3
- Zaginął paszport, wydany z Kło-
bucka, pow. częstochowskie-
go, gub. piotrkowskiej, na imię
Ity Star. 2445—3
- Zaginął paszport, wydany z gm.
Lućmierz pow. łódzkiego,
gub. piotrkowskiej, na imię Alek-
sandra Klemkowskiego. 2452—3
- Zaginął paszport, wydany z ma-
gistratu miasta Lipno, gub.
płockiej, na imię Władysława
Waśkiewicza. 2448—8
- Zaginęła karta od paszportu,
wydana z fabryki Poznańskie-
go, na imię Karola Wesołowskie-
go. 2472—4
- Kupię gramofon-patefon skrzyń-
kowy, używany. Wiadomość
ul. Lipowa 63, Gąsiórkiwicz.